АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                      ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2020                                                                                                                  №10                                                                                            с. Вострово
О внесении изменений в Постановление Администрации Востровского сельсовета № 17 от 23.12.2011 (ред. От 04.07.2017) «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 04.05.2011 № 243 (в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 28.06.2018 № 236) протеста прокурора Волчихинского района от 17.08.2020 № 02-45-2020, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление № 17 от 23.12.2011(ред. от 04.07.2017) «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»:

- пп.2 п. 3 «Порядка   разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» изложить в следующей редакции:
Описание заявителей, а также физических и юридических лиц, имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии при предоставлении муниципальной услуги с соответствующими органами  и иными организациями;
- Пункт 8 "«Порядка   разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» изложить в следующей редакции:

 информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;
предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
исчерпывающий перечень оснований не давать ответ заявителю, не направлять ответ по существу;
основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
информация о праве заинтересованных лиц на получение сведений и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

органы государственной власти и должностные лица, которым может быть адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;

сроки рассмотрения жалобы;

возможный результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Востровского сельсовета и на официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района во вкладке «Востровский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Востровского сельсовета         В.В. Дереганов